
Petr Hájek, starosta města 
tel.:(+420) 777 736 337 
mail:hajek@muuo.cz 

  Město Ústí nad Orlicí 
 Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 

 www.ustinadorlici.cz 
  

1 

 

 

 

 

 

 

Město Ústí nad Orlicí 

 

Tisková zpráva 
 

  
02/12/2024 

 

Kameny zmizelých v Ústí nad Orlicí 

V pondělí 2. prosince byly slavnostně položeny Kameny zmizelých věnované sedmi židovským obětem 

holokaustu z Ústí nad Orlicí. Jedná se o členy rodiny Pickovy, Freundovy a Oskara Sgalla, kteří byli společně 

s dalšími Židy z Ústí před dvaaosmdesáti lety 2. prosince 1942 shromážděni na ústeckém nádraží a převezeni 

do Pardubic. Odtud o tři dny později odjel transport s deportovanými Židy z pardubického regionu  

do Terezína. 

Ústí nad Orlicí se tak připojilo k dalším městům v republice, v nichž již Kameny zmizelých připomínají oběti 

holokaustu a nacistickou genocidu Židů. 

Projekt je realizován městem Ústí nad Orlicí za odborné spolupráce Mgr. Gabriely Faronové z Městského muzea 

v Ústí nad Orlicí. Garantem pro výrobu Kamenů zmizelých je pan Boris Barak Selinger ze Židovské obce Brno. 

Kameny zmizelých v Ústí nad Orlicí 

1. ulice Mistra Jaroslava Kociana (před sochou sv. Floriána) 

2. Velké Hamry (před pobočkou banky ČSOB) 

3. Příkopy (u fontány) 

4. ulice T. G. Masaryka (před vilou č. 123) 

 

 
 
 


